
 

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel 
Silnice LK a.s. 
se sídlem: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO: 287 46 503 

Název veřejné zakázky „Nová hala na posypový materiál středisko Růžodol“ 

Druh zadávacího řízení  Zjednodušené podlimitní řízení 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/28746503  

 

Zadavatel, společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 

466 05 Jablonec nad Nisou („zadavatel“), vydává v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) toto 

r o z h o d n u t í :  

Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nová hala na posypový materiál středisko Růžodol“ („veřejná 

zakázka“ nebo „zadávací řízení“), které bylo zahájeno dne 20. 5. 2024 uveřejněním výzvy k podání nabídek 

na profilu zadavatele, se v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ ruší, neboť se v průběhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem byly v souladu s čl. 3.1. zadávací 

dokumentace stavební úpravy a rekonstrukce stávajícího areálu, které zahrnují demolici dvou stávajících hal 

na posypové materiály, výstavbu nové haly na posypové materiály, nové zpevněné plochy, nové rozvody 

areálových inženýrských sítí, mostní váhu a nákladové rampy. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 

určena ve výši 25.000.000.00,- Kč bez DPH.  

Stavební práce měly být dle čl. 3.1. zadávací dokumentace provedeny podle podmínek uvedených v zadávací 

dokumentaci, zejména pak v souladu s projektovou dokumentací a dále hlavně v souladu s Rozhodnutím 

stavebního úřadu Magistrátu města Liberec č. j. SURR/7130/089263/21-So ze dne 5. 8. 2021, s vyznačenou 

právní mocí ze dne 25. 8. 2023 („společné povolení“).  

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly nové skutečnosti,, na jejichž základě získal zadavatel pochybnosti 

o aktuální platnosti společného povolení. Po ověření těchto skutečností nicméně zadavatel došel k závěru, že 

společné povolení, které je součástí zadávací dokumentace, již není platné a nelze tak na jeho základě realizovat 

stavbu, která je předmětem veřejné zakázky. 

Na základě shora popsaných skutečností a právního posouzení věci je zadavatel přesvědčen, že v dané situaci 

nelze postupovat jiným způsobem, než zadávací řízení zrušit, jelikož účel tohoto zadávacího řízení nemůže být 

naplněn, neboť stavební práce, které jsou předmětem tohoto zadávacího řízení, nemohou být dle aktuálních 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503


Strana 2 z 2 

podkladů tvořících zadávací dokumentaci realizovány. Zadavatel proto ruší toto zadávací řízení v souladu s § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 

nelze na zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoli.  

Zadavatel se tímto omlouvá účastníkům za případné komplikace spojené se zrušením zadávacího řízení, nicméně 

s ohledem na tyto nové skutečnosti, o kterých se zadavatel dozvěděl až v průběhu zadávacího řízení, nelze 

v tomto zadávacím řízení pokračovat a zadavatel je nucen upravit rozsah požadovaného plnění. Jelikož potřeba 

zadavatele po předmětu dotčené veřejné zakázky stále trvá, zadavatel má v plánu zahájit nové zadávací řízení 

na předmětné stavební práce. Zadavatel předpokládá, že součástí nově soutěžené veřejné zakázky bude také 

zpracování nezbytného stupně projektová dokumentace tak, aby na jejím základě bylo možné řádně zrealizovat 

dílo.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. V souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ 

je námitky nutné doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení. Námitky 

musí obsahovat náležitosti uvedené v § 244 ZZVZ. 

V Jablonci nad Nisou  
 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
Ing. Petr Správka      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 


		2024-06-17T08:42:41+0200
	Zdeněk Sameš


		2024-06-17T10:18:00+0200
	ing. Petr Správka




